
*KUMSX01QI4JX* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 

s názvem 

„Další využití - Zařízení staveniště stavby I/11 Nebory – Oldřichovice 

- míchací centrum pravé oko Nebory km 5,400“ 
(dále též jen „záměr“)  

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod 6.2 

Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v přechozím bodě s kapacitou nad 25 000 
t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I); záměr byl 
posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Kapacita (rozsah) záměru:   

Celková kapacita výroby 63 000 t/rok 

- výroba betonových směsí 35 000  t/rok 
- výroba mechanicky zpevněného kameniva 28 000  t/rok 

   

Čj: MSK   5025/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-01-16 

               
Rozhodnutí – veřejná vyhláška 



 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

2/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Umístění záměru: 

Kraj:  Moravskoslezský 
Obec: Třinec 

Katastrální území: Nebory 

Pozemek parc. č.: 1621/14, 1621/15, 1621/16, 1621/17, 1621/19  
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o provoz dočasné stavby, která bude dále sloužit pro stavbu silnice I/11 Nebory – Oldřichovice  
a zajišťovat pro ni výrobu čerstvé betonové směsi pro realizaci CB krytu a výrobu mechanicky zpevněného 

kameniva (dále jen „MZK“). Záměr je umístěn do pravého oka mimoúrovňové křižovatky Nebory, jižně od 
stávající silnice I/68. Místo bylo vyčleněno ve spolupráci s hlavním dodavatelem stavby silnice I/11 Nebory – 

Oldřichovice. 

Vlastní provoz míchacího centra bude v provozu přibližně 3 – 4 měsíce roku 2017, s rozložením do cca 15 dnů 
pro výrobu MZK a 19 dnů pro výrobu betonové směsi. Výroba je závislá na technologii provozu stavby a 

klimatických podmínkách. Dodávky elektrické energie jsou zajišťovány elektrocentrálou, která je umístěna 
v lokalitě záměru.  

Varianty záměru nebyly předloženy, jelikož umístění záměru vychází z umístění staveništní betonárny a kapacita 

vychází z potřeb stavby silnice I/11 Nebory – Oldřichovice. Po ukončení provozu záměru bude lokalita umístění 
upravena do stavu před umístěním technologie, aby bylo možno dodavatelem stavby silnice I/11 Nebory –

Oldřichovice realizovat plánované vegetační úpravy. Záměr není v kolizi s dalším plánovaným využitím území. 
Realizace a provoz záměru bude prováděn v souladu s platnými právními předpisy.  

 
Kumulace vlivů z realizace záměru s jinými záměry obdobného charakteru v dotčené lokalitě se nepředpokládá.  
 

 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru je vybudování centra pro výrobu mechanicky zpevněného kameniva a betonových směsí. 
Přesný popis technologie je uveden v oznámení záměru (Ing. J. Paciorková, Havířov, listopad 2016). 

 

Míchací centrum je složeno z jednoho mobilního strojního zařízení. Zařízení nevyžaduje vybudování základových 
konstrukcí, pouze je osazeno na zhutněný povrch pro zajištění a udržení požadované vodorovné a svislé polohy. 

Míchací jednotka je umístěna ve vyvýšené poloze oproti okolnímu terénu, aby bylo usnadněno plnění nákladních 
dopravních prostředků vyrobenou betonovou směsí. V lokalitě záměru je umístěna elektrocentrála. 

Pro výrobu MZK je potřeba 27 000 t kameniva (frakce 0/8 a 8/32 mm) a 1 000 m3 vody.  

Pro výrobu betonové směsi je potřeba 17 100 t kameniva (frakce 8/16 a 16/32 mm), 9 300 t písku (frakce 
0/4 mm), 5 500 t cementu a 3 100 m3 vody. 

Zásobování stavebními hmotami je navrženo po stávajících veřejných komunikacích. Odvoz MZK a betonové 
směsi se předpokládá po staveništních komunikacích stavby (tělese nové silnice I/11). 

 
Součástí míchacího centra jsou tři uzavřené ocelové samonosné kontejnery rozměru 6,0 x 2,45 x 2,8 m, které 

slouží jako sklad náhradních dílů pro operativní opravy malého rozsahu. Další součástí míchacího centra je plocha 

pro odstavení nakladačů, které zásobují násypky dávkovacích zařízení jednotlivými požadovanými frakcemi 
kameniva z okolních skládek. 

Plochy v areálu míchacího centra a skládky kameniva budou zkrápěny vodou. 
 

Členění míchacího centra 

- 1 ks mobilního zásobníku s odvažovacími jednotkami 
- zásobníková nadstavba – 4 násypky o jednotkovém objemu 46 m3)  

- 1 ks mobilního míchacího zařízení 
- 2 ks ocelových sil cementového hospodářství (objem sila 80 m3 – 100 t) 

- 1 ks kontejneru s řízením – velínu 



 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

3/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

- zásobníky na přísady, čerpadla 

- 1 ks ocelového zásobníku záměsové vody 
- 1 ks dieselagregátu jako zdroj elektrické energie, včetně palivové nádrže 

 

Předpokládaná doba provozu míchacího centra bude po dobu 12 hodin/den. Mobilní strojní zařízení bude po 
ukončení provozu demontováno a odvezeno. 

 

 
Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
právnická osoba Skanska, a. s., IČO: 262 71 303, se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín   

 

 
Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jarmila Paciorková, U Statku 301/1, 736 01 (autorizovaná osoba). 
  

 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

(Ing. J. Paciorková, Havířov, listopad 2016) včetně rozptylové studie zpracované dle zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (Ing. P. Fiedler, Háj ve Slezsku, říjen 2016) a hlukové studie 

(Akustika Bartek s.r.o., Pstruží, listopad 2016) 
- Vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení (specifikace vyjádření dále v textu) 

 

 
 

Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 28.11.2016 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí záměru „Další využití - Zařízení staveniště stavby I/11 Nebory - Oldřichovice - míchací centrum pravé 

oko Nebory km 5,400“, oznamovatele: Skanska, a. s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín, 
IČO: 262 71 303. Jako součást oznámení bylo mj. doloženo: rozptylová studie (Ing. P. Fiedler, Háj ve Slezsku, 

říjen 2016), hluková studie (Akustika Bartek s.r.o., Pstruží, listopad 2016). Součástí oznámení bylo stanovisko 
krajského úřadu č. j. MSK 86731/2016 ze dne 01.07.2016, v němž byl vyloučen významný vliv záměru na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

Na základě uvedeného oznámení (Ing. J. Paciorková, Havířov, listopad 2016), které splňovalo náležitosti dle 
přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru 

podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem 
č. j. MSK 154698/2016 ze dne 30.11.2016. Informace o oznámení záměru č. j. MSK 154692/2016 ze dne 

30.11.2016 byla na úřední desce krajského úřadu zveřejněna dne 06.12.2016, na úřední desce Městského úřadu 
Třinec dne 07.12.2016, na úřední desce Obecního úřadu Ropice dne 08.12.2016.  

 

Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví, zda bude posuzován v celém rozsahu zákona posuzování vlivů na životní prostředí a zda může 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 

že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“). 

 
Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do bodu 6.2 Výroba stavebních hmot  

a výrobků neuvedených v kategorii I ani v přechozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu 
azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I) kategorie II přílohy č. 1 uvedeného 

zákona, jelikož charakter záměru plně naplňuje ustanovení uvedeného bodu.  



 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

4/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Záměr by bylo možné posuzovat rovněž s ohledem na bod 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických 

látek a chemických přípravků a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev  
a laků v množství nad 100 t kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  

a to vzhledem ke spotřebě motorové nafty pro provoz dieselgenerátoru. Nicméně množství motorové nafty 

v lokalitě záměru bude pouze v provozní zásobě a převažující vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo jsou 
předpokládány právě z provozu míchacího centra.   

 
 

Charakteristika záměru: 

Předmětem záměru je realizace a provoz zařízení pro výrobu betonových směsí a mechanicky zpevněného 
kameniva (MZK), materiály budou dále využívány na stavbě komunikace I/11 Nebory – Oldřichovice. Záměr je 

umístěn do pravého oka mimoúrovňové křižovatky Nebory, jižně od stávající silnice I/68, lokality určené po 
dohodě s dodavatelem stavby silnice I/11 Nebory - Oldřichovice.  

Provoz záměru se předpokládá cca 3 – 4 měsíce/rok, s rozložením do asi 15 dnů pro výrobu MZK a 19 dnů pro 
výrobu betonové směsi. Výroba je závislá na technologii provozu stavby komunikace I/11 Nebory – Oldřichovice 

a klimatických podmínkách. V rámci lokality záměru bude umístěna elektrocentrála.  

Záměr se skládá zejména z: 
1. Mobilní betonárna EUROMIX 4000 – součástí jsou 2 ks sil cementu s jednotkovou kapacitou 80 m3 (100 t)  

s přetlakovými filtry. Doprava cementu z autocisterny do sila je uzavřená a probíhá stlačeným vzduchem  
v dopravním potrubí, výška odvětrání zásobníků nad terénem je 18 m. 

2. Míchací centrum 

- Mobilní zásobníková a váhová (dávkovací) jednotka – je rozdělena do 4 násypek o celkovém objemu  
184 m3. Dávkování množství kameniva lze nastavit kyvnými dvojsegmentovými uzávěry. 

- Mobilní míchací zařízení s pásovým dopravníkem -  je tvořen pojízdným rámem s odnímatelným 
podvozkem. V horní části rámu je osazena míchačka s váhou cementu, přísad a vody bez odvětrání  

do okolního prostředí, v dolní části rámu je kompresor se vzdušníkem. 
- Cementová sila pro míchací zařízení (2 ks) – jsou doplněna dopravním šnekem a dále např. filtry, 

ovládáním filtru, uzavírací klapou na výpusti sila, plnicím potrubím a bezpečnostními prvky (kypření, 

hlášení plného stavu).   
- Kontejner pro obsluhu a dávkování přísad – je rozdělen na 2 části (řídicí místnost, prostor pro zásobu 

přísad a plnicích čerpadel) 
3. Elektrocentrála bude tvořena stacionárním motorgenerátorem s plně automatickým provozem, 

s integrovanou nádrží nafty. Větrání za provozu dieselgenerátoru je nucené. Předpokládaná spotřeba 

motorové nafty je 24 000 l/rok.   
 

Komplet zařízení betonárny je doplněn válcovou ocelovou nádobou na vodu o obsahu 50 m3 a příručním 
skladem.  

Součástí mobilního míchacího centra jsou skládky jednotlivých složek betonové směsi, tj. požadované frakce 

těženého a drceného kameniva, ocelová sila cementového hospodářství pro uložení cementu a nádrž na 
záměsovou vodu. 

Pro snížení a omezení sekundární prašnosti v areálu míchacího centra bude plocha a skládky kameniva zkrápěny 
vodou s dostatečnou intenzitou a četností. 

 
Pro výrobu 28 000 t MZK je potřeba: 

27 000 t kameniva (frakce 0/8 a 8/32 mm), 

1 000 m3 vody.  
Denní maximum výroby bude 800 m3 směsi, což je při hustotě 2,4 t/m3 představuje k odvozu 1 920 t MZK. 

 
Pro výrobu 35 000 t betonové směsi je potřeba: 

17 100 t kameniva (frakce 8/16 a 16/32 mm), 

9 300 t písku (frakce 0/4 mm), 
5 500 t cementu, 

3 100 m3 vody.  



 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

5/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Denní maximum výroby bude 800 m3 betonové směsi, což je při hustotě betonu 2,4 t/m3 1 920 t betonové 

směsi. 
 

Zásobování míchacího centra vstupními materiály bude probíhat s využitím sjezdu ze stávající silnice I/68 a odvoz 

vyrobeného MZK a čerstvé betonové směsi po probíhající stavbě silnice I/11, pro kterou bude míchárna směsí 
zajišťovat výrobu MZK a čerstvé betonové směsi pro realizaci CB krytu. 

Záměrem nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani ploch určených k plnění funkce lesa. Spotřeba vody 
bude zajištěna z nádrže na vody o maximálním objemu 50 m3, do které bude voda dopravena z veřejného 

vodovodu cisternami.  

Po ukončení provozu záměru, bude lokalita, na níž byl záměr umístěn, upravena do stavu před umístěním 
technologie, aby bylo možno dodavatelem stavby silnice I/11 Nebory – Oldřichovice realizovat vegetační úpravy 

v souladu se schválenou PD výše uvedené stavby. Záměr není v kolizi s dalším plánovaným využitím území. 
 

Vstupní suroviny budou dopravovány do zařízení od smluvních partnerů (předpokládá se z míst: Jakubčovice, 
Bienkovice, Warta SA).   

 

V rámci oznámení záměru nejsou hodnoceny varianty záměru. 

 

S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 

hodnocení vlivů záměru také na základě: 
- velikosti záměru: Předloženým záměrem dojde k dočasnému využití pozemků parc. č. 1621/14, 1621/15, 

1621/16, 1621/17, 1621/19 v k. ú. Nebory v lokalitě výstavby silnice I/11 Nebory – Oldřichovice. Po ukončení 
výstavby uvedené silnice bude záměr odstraněn.  

- kumulace vlivů záměru: Kumulace vlivů záměru s jinými záměry obdobného charakteru v předmětné lokalitě 
se realizací a provozem záměru nepředpokládá.  

- využívání přírodních zdrojů: Při realizaci záměru dojde k využívání nerostných surovin – např. písku, 

kameniva.  
- nutnosti budování dopravní infrastruktury: Součástí záměru není budování veřejné dopravní infrastruktury. 

Doprava vstupních surovin bude probíhat po stávajících komunikacích a odvoz hotového materiálu a MZK 
po staveništních komunikacích. 

- produkci odpadů: Při provozu záměru se předpokládá vznik odpadů z provozní činnosti a běžných 

komunálních odpadů. Přesnější specifikace předpokládaných odpadů vznikajících při realizaci a provozu 
záměru je uvedena v oznámení záměru v kapitole B.III.3. Jedná se o odpady kategorie ostatní i nebezpečné. 

S odpady bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy v oblasti odpadového hospodářství.  
- znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů: Vzhledem k charakteru a rozsahu záměru se v době 

realizace záměru předpokládá navýšení rušivých vlivů v dotčeném území. Za rušivý vliv na okolí záměru lze 
považovat zejména hluk z provozu záměru a vliv související dopravy především v důsledku emisí do ovzduší. 

Uvedené vlivy jsou dočasné a po provedení záměru již nebude docházet k jejich vzniku.   

- rizik havárií: Běžná rizika mohou u posuzovaného záměru nastat, a to při provozu záměru. Jedná se zejména 
o únik látek závadných vodám, nadměrný hluk, zvýšení prašnosti. Při dodržování odpovídajících právních 

a technických norem jsou tato rizika únosná a nevyžadují zvláštní opatření.  
 

 

 
Umístění záměru: 

Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 1621/14, 1621/15, 1621/16, 1621/17, 1621/19 v k. ú. Nebory.  
Lokalita je umístěna mimo stanovená záplavová území. Záměr neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace 

vod.  
Záměr se nenachází v žádném chráněném území ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. 

Lokalita není součástí území přírodních parků a v lokalitě záměru se nevyskytují významné krajinné prvky, 

mokřady, horské oblasti nebo lesy. Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry 



 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

6/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti 

a neovlivní tyto oblasti ani dálkově.  
Záměr není situován do území s prokázanými archeologickými nálezy. Záměr neleží v plochách historického nebo 

kulturního významu.  

Záměr není v přímé kolizi s obytnou zástavbou.    
 

 
Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  

že z údajů uvedených v oznámení záměru a předložených studiích vyplývá, že vlivy provozu záměru 
na obyvatelstvo se významně negativně neprojeví a nedojde ke zvýšení zdravotního rizika obyvatelstva. Rovněž 

nedojde k významnému negativnímu ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru či jeho okolí. Záměr je 
realizován za účelem zajištění materiálu pro výstavbu vozovky silnice I/11 Nebory – Odřichovice.  

Z hlediska ovlivnění ovzduší je záměr zdrojem emisí, a to zejména z dopravy. Technologie je osazena filtry. 
Vzhledem ke kapacitě záměru a omezené době provozování se nepředpokládá, že by docházelo vlivem záměru 

k významnému ovlivnění kvality ovzduší v dotčené lokalitě. Z předložené rozptylové studie vyplývá, že záměr 

bude mít krátkodobý vliv na stávající imisní situaci v lokalitě Nebory a nepředpokládá se jím významná změna 
kvality ovzduší v dotčeném území. Zařízení má dočasný krátkodobý charakter.  

Realizací ani běžným provozem záměru se nepředpokládá ovlivnění povrchových a podzemních vod. Cementové 
kalové vody budou opětovně využívány při výrobě betonové směsi. Dešťové vody budou odváděny přirozeným 

způsobem.      

Záměr nebude mít významný vliv negativní na obyvatelstvo, na horninové prostředí a přírodní zdroje, ani 
na hmotný majetek či kulturní památky. K trvalému záboru zemědělského půdního fondu ani lesního půdního 

fondu vlivem záměru nedojde.  
Vliv záměru na flóru a faunu v území a na krajinu je nevýznamný.  

Hluk bude emitován z provozu technologického zařízení i z dopravy. Zdroje hluku budou mít, dle předložené 
hlukové studie, vliv splňující požadavky Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  

Vliv vibrací na obytnou zástavbu se nepředpokládá. 
Při realizaci ani provozu záměru nelze předpokládat jeho přeshraniční vliv. Doprava vstupního materiálu se sice 

předpokládá z území sousedního státu (Polska), nicméně vliv této dopravy je vzhledem ke stávajícímu stavu 
životního prostředí a délce trvání tohoto vlivu v lokalitě únosný až zanedbatelný. Rovněž není zcela zřejmé, 

že v rámci výběru dodavatele vstupních materiálů nebude vybrán dodavatel suroviny v České republice.  

 
 

Z předložených podkladů a posouzení záměru dle jeho vlivů na jednotlivé složky životního prostředí a možného 
vlivu na veřejné zdraví je zřejmé, že rozsah, povaha, velikost, pravděpodobnost případných vlivů záměru na své 

okolí je mírná. Záměr se nebude výrazně negativně projevovat na životním prostředí ani na zdraví a pohodě 

obyvatel v dotčeném území a jeho okolí.  
 

 
Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění a charakteristiky předpokládaných vlivů 

záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 

z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
(Ing. J. Paciorková, Havířov, listopad 2016), jeho příloh - rozptylové studie (Ing. P. Fiedler, Háj ve Slezsku, říjen 

2016), hlukové studie (Akustika Bartek s.r.o., Pstruží, listopad 2016) a z vyjádření doručených k předloženému 
oznámení záměru.  

 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 06.12.2016 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 
www.msk.cz, odkaz: Životní prostředí – Posuzování vlivů–EIA, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem: 

Další využití - Zařízení staveniště stavby I/11 Nebory – Oldřichovice - míchací centrum pravé oko Nebory 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

7/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

km 5,400. Veškeré informace o záměru jsou zveřejněny také na webových stránkách 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2016.  

 

Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru byla stanovena na 26.12.2016. Vzhledem k tomu,  

že se jedná o den pracovního klidu, byla lhůta prodloužena a uplynula dne 27.12.2016. 

 

Krajský úřad konstatuje, že účastníky řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou dle § 27 odst. 1 žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s 

žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu, dle § 27 odst. 2 dotčené osoby, pokud mohou být 

rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech.  

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, je Skanska, a. s., IČO: 262 71 303, se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín 
(oznamovatel). 

 

V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad 

obdržel v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. dotčený správní úřad Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství, IČO: 002 97 313, 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec (č. j. MěÚT/61206/2016/ŽPaZ/Fo ze dne 21.12.2016), 

2. dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 416 93 205, 
se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava (č. j. ČIŽP/49/IPP/1616020.002/16/VMJ ze dne 20.12.2016), 

3. dotčený správní úřad Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě,  

IČO: 710 09 167, se sídlem Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava (č. j. KHSMS 63624/2016/OV/HOK ze dne 
13.12.2016), 

4. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (č. j. MSK 165379/2016 ze dne 23.12.2016). 

 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu nebo 

na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: Životní prostředí – Posuzování vlivů–EIA, SEA – Projednávané 
záměry, a to pod názvem: Další využití - Zařízení staveniště stavby I/11 Nebory – Oldřichovice - míchací centrum 

pravé oko Nebory km 5,400. Veškeré informace o záměru jsou zveřejněny také na webových stránkách 
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2016.  

 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené samosprávné celky a dotčené správní úřady 

nepožadovaly posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. V rámci 

zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost, ani dotčená veřejnost.  

 
Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 

obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 

 
1. Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství, se ve svém vyjádření zabývá 

umístěním záměru do lokality náhradní výsadby dřevin. 
 

Připomínka Vypořádání 

Z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny 
konstatuje, že záměr je situován do míst záboru 

Požadavek, aby místa dotčená provozem 
míchacího centra, která jsou určena pro osázení 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

8/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

silnice I/11 v k. ú. Nebory – do míst budoucí 

výsadby dřevin, která je uložena rozhodnutím o 

povolení ke kácení dřevin jako plnění náhradní 
výsadby a dále je jednou z podmínek závazného 

stanoviska – souhlasu se snížením či změnou 
krajinného rázu (opatření pro minimalizaci 

negativního vlivu na krajinný ráz a lepší začlenění do 

krajiny). 
 

Dále konstatuje, že oznámení neobsahuje 
vyhodnocení vlivu míchacího centra a jeho provozu 

na místo výsadeb, např. zhutnění povrchu, 
chemickým ovlivněním půdy apod. a je nutné místa 

pro výsadbu regenerovat. 

 
Požaduje, aby místa dotčená provozem míchacího 

centra, která budou osázená dle odsouhlasených 
dokumentací vegetačních úprav, byla zajištěna 

odpovídajícími technologickými postupy (dále uvádí 

podpůrné normy). 

dle odsouhlasených dokumentací vegetačních 

úprav, byla zajištěna odpovídajícími 

technologickými postupy, lze konkrétně řešit 
v rámci následných správních řízení dle 

zvláštních právních předpisů.  
 

Absenci vyhodnocení vlivu míchacího centra a 

jeho provozu na místo výsadeb nepovažuje 
krajský úřad za závažný nedostatek oznámení 

ve vztahu k procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí a nepokládá za nezbytně nutné a 

účelné toto řešit v rámci posuzování záměru 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí.  

 
Oznamovatel je povinen dodržovat platné právní 

předpisy v oblasti ochrany životního prostředí. 

 

 

2. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje záměr posuzovat 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a konstatuje, že k záměru nemá 
připomínky.    

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

 

3. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 

konstatuje, že oznámení záměru vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí jako přijatelný 
a uvádí, že nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
 

4. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní úřad, nemá k posuzovanému záměru žádné připomínky nebo požadavky.   

 
Krajský úřad příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  
ve znění pozdějších předpisů posoudil předložený záměr ve smyslu § 45i zákona a ve stanovisku  

č. j. MSK 86731/2016/2016 ze dne 01.07.2016.2016 konstatoval, že záměr nemůže mít samostatně nebo ve 
spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

 

S ohledem na výše uvedené (na informace předložené v rámci oznámení záměru, na povahu, rozsah záměru a 

velikost vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, na vyjádření dotčených správních úřadů a zjišťovacího 
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí) bylo 

zjištěno, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Posuzování záměru v celém rozsahu 



 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

9/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by tedy bylo nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je 

uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  
Požadavek na zajištění míst dotčených provozem míchacího centra, která jsou určena pro výsadbu dřevin dle 

odsouhlasených dokumentací vegetačních úprav v rámci stavby silnice I/11 v k. ú. Nebory, dle odpovídajících 

technologických postupů pro následný optimální růst a perspektivu vysázených dřevin, který byl dán Městským 
úřadem Třinec, odborem životního prostředí a zemědělství, je konkrétně řešitelný v rámci následných správních 

řízení pro umístění záměru a není nezbytné z tohoto důvodu posuzovat záměr v celém rozsahu zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření k záměru rovněž nepožaduje posouzení záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí.  

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 

proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 

a dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání se podává 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 

správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti 

uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí  
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné 

odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

 
 

Ing. Dana Kučová, v. r.  

vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Bohumila Šubrtová 



 Čj: MSK   5025/2017 Sp. zn.: ŽPZ/32201/2016/Šub 
 

 

 

10/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Rozdělovník  

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
1. Oznamovatel: Skanska, a. s., IČO: 262 71 303, se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín 

 
2. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

b) Město Třinec, IČO: 002 97 313, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec  
c) Obec Ropice, IČO: 703 05 587, Ropice 110, 739 56 Ropice 

 
3. Dotčené správní úřady: 

a) Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství, Jablunkovská 160, Třinec, 739 61 Třinec, 

b) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 416 93 205, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 

c) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 167, se sídlem 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 
Ostrava. 

 

II. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

IČO 001 64 801, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha - Vršovice 
 

 

III. K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku dle § 16 odst. 3 až 5 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí 

a) Město Třinec, IČO: 002 97 313, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec  
b) Obec Ropice, IČO: 703 05 587, Ropice 110, 739 56 Ropice 

 

 


